ان ایام میں اپنے رات اور دن کو دُعاؤں سے اس طرح معمور کر دو کہ بعد میں انہو اول کیلئے آپ کا یہ زمانہ قابلِ فخر ہو!

اب ہمیں ایک ایسی جگہ کی ضرورت ہے جس میں کم از کم دو اڑھائی لاکھ آدمی بیٹھ سکیں!

از سببنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز۔ فرمودہ مورخہ ۲۲ رجب ۱۳۵۱ھ مطابق ۲۲ دسمبر ۱۹۳۲ء بمقام مسجد اقصیٰ ربوہ

تشہد وتوؤد اور سورہ فاتحہ کی تلاوت کے بعد حضور ایدہ اللہ بنصرہ نے فرمایا:-
میں نے گذشتہ تین روز شدید سر درد کی تکلیف میں گزارے ہیں، جس کی وجہ سے بعض کاموں کا ہرج بھی ہوا ہے۔ اللہ تعالیٰ نے فضل فرمایا۔ آج تو کافی آفاقہ ہے۔

دوست دُعا کریں

اس لئے جو عہدیدار اس وقت قرآن مجید ناظرہ جانتے ہیں وہ ابھی سے اس کا ترجمہ پڑھنے کی طرف توجہ فرمائیں۔

ناظر اعلیٰ قادیان

منظوری نمبران مجلس تحریک جدید انجمن احمدیہ قادیان

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث آیدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز نے سال ۱۳۵۲ھ (۱۹۳۳ء) کے لئے مندرجہ ذیل عہدیداران و نمبران مجلس تحریک جدید انجمن احمدیہ قادیان کی منظوری عطا فرمائی ہے۔

- (۱) خاکسار عبد الرحمن
- (۲) مکرم صاحبزادہ مرزا نسیم احمد صاحب
- (۳) مکرم ملک صلاح الدین صاحب
- (۴) مکرم قریشی عطاء الرحمن صاحب قادیان
- (۵) مکرم منظور احمد صاحب سوز
- (۶) مکرم سیدنی الدین احمد صاحب یٹوکیٹ راجی
- (۷) مکرم سیٹھ محمد عین الدین صاحب حیدرآباد
- (۸) مکرم سیٹھ محمد صدیق صاحب بانی کلکتہ

ربوہ میں ساہرا ایجنسی آپ نے بعد ناظر اعلیٰ اور بعض اوقات بطور قائم مقام ناظر خدمت درویشان، خدمات سلسلہ نہایت احسن طریق سے سر انجام دینے کی توفیق پائی۔ تقریباً ڈیڑھ دو سال تک جبکہ آپ نے بعض عوارض رونما ہونے کی وجہ سے باقاعدہ خدمت جاری رکھ سکنے سے ناظر رہے، آپ ہمہ تن خدمت میں مصروف رہے۔ تاریخ سلسلہ میں آپ کا ایک خاص امتیاز یہ امر ہے کہ ۹ نومبر ۱۳۲۲ھ (مطابق ۹ نومبر ۱۹۰۵ء) کو خلافت نائٹہ مبارک کا انتخاب مسجد سارک ربوہ میں

رپورٹ حضرت مولوی عبدالرحمن صاحب ناظر اعلیٰ وکیل اعلیٰ و محترم صاحبزادہ مرزا مکرم احمد صاحب انچارج وقت جدید قادیان کہ حضرت مرزا عزیز احمد صاحب حضرت مسیح موعود علیہ السلام کی اہلیہ اول کی نسل میں سے اور حضور کے پوتوں میں سے صحابیت کا شرف پانے والے واحد فرد تھے۔